Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

   REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe quando
será realizada a construção de calçadas na Rua Benedito Faustino da Rosa, logo
após o Colégio Adventista, na região do CDHU.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de uma via com grande circulação de veículos diariamente. Ocorre

que, apesar disso, no local referenciado não há calçadas, o que submete os
moradores a caminharem em meio ao leito carroçável, dividindo espaço com os
veículos. Portanto, há a necessidade urgente de que algo seja feito nesse espaço
com a maior celeridade possível, pois está oferecendo riscos aos pedestres.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de Março de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador